CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CÂNDIDO MOTA

Página  1 de 1

EXTRATO DO EDITAL N. 01/2017 – CMDCA
- PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES -

PROCESSO DE SELEÇÃO SUPLEMENTAR PARA CONSELHEIRO TUTELAR

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do município de
Cândido Mota/SP, através da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, torna público, a
prorrogação das inscrições para seleção de 03 vagas de Suplentes para o Conselho Tutelar, a que
se refere o Edital de Processo de Seleção Suplementar n. 01/17 – CMDCA.

Os interessados deverão se inscrever pessoalmente ou por procuração com firma reconhecida até
04/08/17, no horário das 8:00 às 16:00 horas – somente em dias úteis, no ICA – INSTITUTO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, Rua Jerônimo Flauzino Barbosa, nº 51, Vila Garrido, no Município de
Cândido Mota/ SP.

O Edital completo, contendo os documentos necessários para a inscrição na seleção, demais requisitos
e programa para as provas, estará afixado no mural do ICA – Instituto da Criança e do Adolescente à
disposição dos interessados e nos endereços eletrônicos www.exitusconcursos.com.br e
www.candidomota.sp.gov.br.

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar os Editais, Comunicados e demais publicações
referentes a este Processo Seletivo Suplementar através dos editais, que estarão afixados no ICA e nos
endereços eletrônicos: www.candidomota.sp.gov.br e  www.exitusconcursos.com.br.

Cândido Mota, 31 de julho de 2017.

Geisa Gimenes de Lima
Presidenta do CMDCA

http://www.exitusconcursos.com.br/
http://www.candidomota.sp.gov.br/
http://www.exitusconcursos.com.br/